

Lucrari de conectare la sistemul public de apa si canalizare sediului SCT Straseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de conectare la sistemul public de apa si canalizare sediului SCT Straseni

Valoarea de deviz 58 889,34 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Camin canalizare				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatație in betonul de uzura la drumuri	m	4,000	8,75 0,00	35,00 0,00
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	1,000	30,88 28,38	30,88 28,38
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	6,000	293,26 293,26	1 759,56 1 759,56
4	RCsB31S	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm (grosimea peretelui de 10cm)	buc	2,000	540,07 118,82	1 080,14 237,64
5	RCsB31S l=4	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm (Grosimea peretelui de 40 cm)	buc	1,000	2 162,55 475,27	2 162,55 475,27
6	AcA07B1	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G)	m	10,000	151,87	1 518,68

1	2	3	4	5	6	7
		sau 3(M), avind diametrul de 110-160 mm, pentru subtraversari cabluri, canale, telefonie, etc.			49,19	491,92
7	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm (Cot 45)	buc	2,000	106,75 52,03	213,50 104,06
8	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	2,000	365,20 57,70	730,41 115,41
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,000	29,32 29,32	117,30 117,30
10	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	4,000	70,95 70,95	283,80 283,80
11	CG22A2	Pardoseli din mortar in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, cu aplicarea unei scliviseli de 2 mm, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (refacerea pardoselelor dupa montarea tevii de canalizare)	m2	1,000	275,25 118,25	275,25 118,25
Total Camin canalizare						8 207,07
Incluziv salariu						3 731,59
		2. Conectarea la apeduct				
12	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,500	3 292,50 0,00	1 646,25 0,00
13	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	10,000	293,26 293,26	2 932,60 2 932,60

1	2	3	4	5	6	7
14	RCsB31S	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm (grosimea peretelui de 10cm)	buc	1,000	536,31 118,81	536,31 118,81
15	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului	m	150,000	16,76 5,11	2 513,76 766,26
16	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 50mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului	m	120,000	61,06 5,11	7 327,31 613,01
17	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevile avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Teu 50x32x50)	buc	1,000	123,54 54,87	123,54 54,87
18	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevile avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Mufa d=25mm)	buc	2,000	80,62 54,87	161,24 109,74
19	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc	1,000	350,43 27,43	350,43 27,43
20	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	15,000	365,21 57,71	5 478,09 865,59
21	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	45,000	29,33 29,33	1 319,67 1 319,67
22	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv	m3	45,000	70,95 70,95	3 192,75 3 192,75

[illegible]

Прямые затраты	Lei	35 769,44
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	3 424,26
Cheltuieli de transport	7,00 %	1 240,05
Cheltuieli de regie	14,50 %	5 862,90
Beneficiu	6,00 %	2 777,80
TVA	20,00 %	9 814,89

Total deviz:
Incluziv salariu

58 889,34
14 267,76

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)